
 

Dowództwo 9. Dywiayi Piechoty. - Pińsk, dnia 9/ТІІІ.1919.-
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W swiąlśu a dyrektywami otraymanemi przy obejmywaniu

Dowództwa Grupy Podlaskiej przedstawiam nas tępuj 4ce sprawy &

prośbą o koraystne załatwienie :

1/. Ustalenie drogi służbowej :

# interesie jednolitości służby proszę, ażeby na przyszłość

także pod względem materyalnym podlegała Grupa Podlaska Do -

w6dztwu Frontu Litewsko - Białoruskiego. - Autonomia tej służ

by narzucona odrębnością odcinka Poleskiego zostanie uregulo-

wana w Kwatermistrzowstwie Frontu, któremu tutejsze Dowództwo

zaproponuje zachowanie dotychczasowych odrębnych linii etapo

wych. -

2/. Sztabu,

î'î552525351'ŞSEZEEIZE;E£ Grupy Podluskioj względnie 9. Dywi-

zji Piechoty ze względu na wielkość odcinka Frontu, ores jogo

różnolitość, będzie musiała być nieco rozleglejsza, anigeki

org@nigacya nie samodzielnej Dywisyi. - Zbyt szomatyczn; 708

straygnięcie sprawy wywołałoby duży uszczerbek dla służby. -

Jak się bowiem na miejscu przekonałem, siły rozporządzalne ma

tutejszym odcinku są nluproporoyonalno do wielkości odcinka.

Urządzenie tyłów nie mozn się przeto stosować do tych Bił 1086
фо rozległości i rodzaju odcinka frontu, w przeciwnym rasie ten
front nie qu?io należycie obsłużony. - Ponieważ jonerat Listow..
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ski zabrał ze soba na Front Wołyński kilku oficerów tutejsze

go Sztabu, proszę przeto, ażeby na przyszłość nie odwoływano

z Pińska poszczególnych oficerów. - W najbliższej gaé praysa-

łości praedłożą Dowództwu Frontu zreorganizowany Sztab 9.Dy -

wisyi do zatwierdzenia. - ć

3/. Proszę o możliwie szybkie skompletowanie na odcinku

Poleskim całej 9. Dywisyi . - Leży to w interesie służby wew-

ne;;;;;î—-î;Î—;3;;;;;—;:;;gl tego obrona samego odcinka. - a

Skompletowanie to odbyć się może przez częśćiowe rozszerze -

nie odcinka Poleskiego na południe, który jednakowoż nie może

być zbyt dużym, se względu na konieczną potrzebę wzmocnieni,

tutejszej obsady. - Proszę również o możliwie rychłe skierowa-

nie powrotne grupy pułk" Strzemińskiego na odcinek Poleski. -

Przez odejście tej Grupy na Słuck, powstała dużą luka na czę-

ści północnej Frontu Poleskiego, co przy znakomitej służbie

szpiegowskiej nieprzyjaciela, może być z czasem wysyskane na

naszą niekorzyść. - Ponadto skuteczha obrona tutejszego odcin-

ka pray bardzo niestety wrogim nastroju miejscowej ludności

bez silnego i dobregó pułku jazdy - jest niemożliwą. - Rów --

nież zaznaczam, że à: miejsce Pińskiego baonu, który

.

liczy do

700 bagnetów, w razie jego odejścia,cpy zlikwidowania, konżca-

nem by było odpowiednie uzupełnienie. - ?

4/. Flotylla zorganizowana w Pińsku ani w części nie praed- %

EEK.ZTEĘ'ZIHŻ'EEZTESZZZS;”5555mamu flotylli bolsze-Гу

wxcklcj, rozporządzającej trzema statkami opancerzonymi z ar--

matami 3 calowymi. - $

Proszę więc: a/ 0 prayspieszenie nadejécia tutaj stat -

kó opancorsonych: i

b/ 0 możliwie szybkie skierowanie na Pry -

peó monitorów rzecznych, o ile je zakupiono && granicą,

c/ 0 zaopatrzekie Flotylli w Pińsku w miny

rzeczne, z braku których nie można skutecznie zamknąć rzeki.-
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d/ O'gadyrygowanie do Pińskajeszcze jednej kompanii ma -

тупатзу. -

5/.. Pociągi pańcerne stojące w Piósku z powodu posiadania

їЇЕБ:З-ЄЕЇЇБ-Ї-ЇБ-;Є:Ї:Хеотвпоі maszyny, przedstawiają bar -

dzo problematyczną wartość. - Proszę o skierowanie do Pińska

2. odpowiednich funkcyonujących maszyn kolejowych. - -

6/. W sprawie materyalnego zapotrzebowania Grupy, które

przedstawia bardzo dużo do życzenia, przedłożę osobny raport.-

77. Zandarmerya polowa tak nioodlown: na tutejszym odcinku,

éE;I:'EZii’ES£5I:EE§'§§I dotychczas nio rozbrojone, z bronią

w ręku napadają na silne nawet patrole własne, została w ca -

łości odkomenderowana na Front Wołyński. - W ten sposób zosta-

la również uniemozliviona kontrola oddziałów własnych i prze -

ciwdziałanie ewentualnym wybrykom żołnierzy. - By slemu choé-

by częściowo zaradzić, proszę o możliwie najszybsze skierowa -

nie oddziału Zandarmeryi polowej, byłej mojej Grupy operacyj-

nej w Galicyi wraz z porûcznîkîcm Blausteinem, obecnie ofice -

rem do szezególnych poruczeń przy Dowództwie Zandarmeryi polo»

wej we Iwowie. - Proszę również o odpowiednie wzmocnienie Zan-

darmeryi, której siła dotychczasowa absolutnie na tutnjszi

przestrzenie nie wystarczy. - %

6/. ' sprawie etapéw dotychczasowego Frontu Poleskiego nie

ma_ESZ;EEEZZS'ZŞŞŞE£ŞZ£ zerządzeń. - Celem należytego wywią-

zania się z poruczonych mi przez Naczelne Dowództwo w zakresie

adminisiracyi wojskowej, proszę, ażeby 0.0.5. w Brześciu Li -

tewskim podlegało Dowództwu Frontu Białorusko - Litivskiogo

praez Dowództwo 9. Dywizyi, od którego zależałoby wprost. -

9/. Już pobieine wglądnięcie w tutejsze stosunki wykazują

ogromny brak oficerów w pułkach. - Według wszelkiego prawdo.-

podobioństw- okaże się również potrzeb: pewnej wymiany ofi -
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lug załączonego spisu, oficerów obecnie bez przydziału be .-

dacych, z byłej Grupy pułkownika Sikorskiego. - Zaznaczam

przytem, że etaty będą przezemnie ściśle przestrzegane. -
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W wykonaniu otrzymanego rozkazu z Naczelnego

Dowództwa przedkładam raport w sprawie t. zw. Legii ro -

syjskiej a Dywisyi Podlaskiej. - -

Jesacze 2a czasów ukraińskich istniała w Pińsku

Grupy byłych oficerów rosyjskich zorganizowana konspiracyj

nie do walki z bolszewikani. - Oficerowie ci po ustapieniu'

niemców z Pińska i zajęciu go przez bolszewików praedarli

się na polską stronę, gm. zostali chętnie przyjęci przez

Dowództwo Dywizyi Podlaskiej, a utworzywszy po naszej stro -

nie ochotniczy oddział rosyjski , stworzyli w ten sposób za-

czątek dzisiejszej Legii. - 7 marou b.r. przemianowało Do -

wództwo Dywisyi Podlaskiej odnośną Legię na Piński baon

ochotniczy, и шафа пай zatwierdziło jego etat, ustalony

' w sunie na 1116 żołnierzy i 6 karabinów maszynowych. ←

Po zatwierdzeniu tego etatu, Legia rosyjska otworzyła

werbunek. = Transporty jeńców bolszewickich а brasécis, oras

' iipsyan siukgeych u Ukraińców z Kowla awiększyły znacznie

szeregi Legii. - Raport tego baonu z 19. lipca b.r. podaje

w stanie bojowym: 750 bagnetow, oraz 13 karabinów waszyno -

wych. - Na podstawie ubocznych jednak informacyi praypuss -

czam, że stan hojowy'Logu jest daleko liczniejszym, iż ra-

porty Legii w tym kierunku nie są Ścisłe. -

vala organigacya batalionu stanowi zupełnie odrębną

całość i jest Ścióle wzorowaną na organizacyi armii rosyj .
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skiej.- Vdnosi sią to tak do organozacyi rot, czyli kompagi

jak rowniek do reguleminow mustry formalnej i taktycznej, .

pragmatyki, braz oznak szar, które w Gełości stosują się

do odrośnyck przepisów byłaś carekiej armii rosyjskiej. =

Wpłyt Dowództwa Dyvizyi na wewnętrzną oi‘gauiàacyg Legii

i auuu są 2"ш + - S

Pod wagigdem wmnqurzmw Поповой ideowej, baon

Fiński nie stonoWi jednolikej o riodei, jest to następstwem

aktu., Be w skład Legii wohodzą bar ao różnolite element}.- v

двадцати” się bowiem w niw miesakańcy Poiesis, } Rosyonie ,

a także i Polacy byli oficerorie arnii Tosyjskiej, którzy

z powodu niedostatecznego cenausu inteligencyi nie mogli

być roaktywowani w Armii Polskiej, i któray czysto a sarob.

kowych względów wstąpili do Legii. - „alej w skład Logii

wchod&ą ludzie, których w te azsrugi'zapruwudzilu chętka

zemsty na bolszecikach za pomordowanych ich najbliż5sych

krewnych i rodain , anajduj4 się i tacy, ktorzy pragną

pómócić sig na miejscowych chtopăch ma dokoneno w ich ma-

jatkach, choóby one nawet nie leżsiy w obrębie Polesia ка -

bunki, znaczną zaś wiekszość baopu Fińskiego stanowią byli

żołnierze armii bolszewickiej , zwabieni'do Legii swobodą

-i lepszym pożywieniem. --

Tak вашим skład baonu Pińskiego powoduje niejedno. *
litą jego budową wewnętrzną pod względem _morelnym , tak że
w skład jego wchodzą foktycanie obok elementów pierwszo -

wartości bojowej i ideowej stanowiących niestety

suikona mnicjesosé w tej formseyi, takée olhenty wprost

bandyckie, ktorych jed}yhym'celem jest вакциной; jak naj»

większych środków pięniężnych w swym ręku . -

Eskubek tego Legia pomimo istniejących zakazów rekwi - *

cuje i cabuje bydlo , urządza formalne wyprawy rabunkowe

zabierając miejscowym chłopom i żydom pieniądze, wszelkie

przbdmioty дамо—е Мевргкерњгувџ - Jeśłi osy'nià‘te dlatego .
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vo ko leży w ich baną-mhm- fachu, drudzy meacaa sig © ten Spo «

sób na bolszewikach, do których zeliczają w :r’qkszctîci wszyst

kich киш;ізшэгаусл:` chłopów. & Konsekwency& jednakowoă tego sta» :

nu większość Legii.rabijąc dopuszezăjgosie w stosunku do lud -

ności сутіївеї Їтмітчіпдтщдціз gwałtów, co wywołaje nicobliczal

ne prosty skutki dla Polskiej racyi stapu na wechodnich kre»

 

sach Kzegzypospolitej. -

 

Jag dowódca Legii kps. Bocheński jest w tej chwili odda «

ny przezemnie pod tajne Sledatro са viesiyohane wprost nad =

użycia rabunki i gwałty. -

Pod vägigden Fullüj'i'zûfll istnienie Legii jest niesły -

chania szkodliue. Jakkolwiek Logie w swej całości niema wy -

raénego programu politycznego, to jednak elementy idcowe,

wehodg4ce w jej skład stoj, na stanowisku niezaprzeczonych

pram rosyjskich do Białejrusi i Litwy, wywołując celowo nie -

jednokrotnie u miejscowej kudności wrażenie, 46 штамма

polskie na tych kresach war. przejściowe i de po муситиме

Denykine ziemie te będz nasi ak y bvé zwrócone *\oayi. -

' ostatnich też ozasach na wisdomość n починали się

Jemykinaa w głąb fosyi , poszczególne oddziały Logii demon -

stromsly w apoéb jaway przeciwko Polsce w niektórych miejsco-

| wościach srywajac orseiki, jedyną polską odznakę:- z. swych

* czapsk i odgrañaj=e się głośno przeciwko "ojskm Polskiemu.-

È Roagapnujao poryisze wyrody praedkladem koniccanodé

jaknajszybszego, a definitywnego zlikwidowanie baonu Pińskie~

go. - Elementy rosyjskie ideowe należałoby według mego zda -

nic przy oddaniu im nalesnych komorów wojskowych za ich uełu-

+Sgo bojowe odesłać do armii ~snykina. .. Elamonty bandyckie

\ amknąć do: więzienia, zaś miejscowe elèmanty dobrovolne wcie - -

ić do wojska polskiego, względnie odesłać do domu. - ,

 

by jednak tutejsze Dowódatwo mogło wykonać ten plen

mieć lo esej dysposycyi po pierwsze odpowiednią

siłę, ktorą by mogła запит-116 Legię na froncie, po drugie

potrzebną site- ватными»… spodaiewać się bowiem należy a

н-_-%%”&mea i
 



ze strony niektórych przynajmniej części Legii abrojnego ope-

zu

\

wragiW rozwi jaania to te. -

nossue prasto ne „probatę powyżcj przedstawionego planu

prosz, równocześnie o podjącie kroków w Nauselnen Porddatwie

celem odimia do dyspoayoyi "owédatua ÿ. Dywiayi dwóch baonów

+
15. p.p. , które miuły modejóć w tych dpisch do Lrzodcia, &

thore i tuk olukowo wchojgą (% skład 9. Wysisyi. -
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5 jakoby potrzebami frontu., stataczea

„najbliższym ozasie zostanie przeprowadzona

reorgenizac ja it‘i‘flgfiggflfi’fi обе zostaną 2 pod kom=

petencji Dęwłwłbm dziś wysuniętych już na

wschód, co zaradzih46dowacamiom,o których Pan Pułkownik

wspomina ,

Przeniesienie oddziału zandarmerji polowej z

frontu galicyjskiego do dyspozycji Pana Pułkownika nie -

będzie możliwe. ;
Proszę o informacje czy ppor. Landsberg był w -

ostatnich czasach komendantem miasta Łunińca, Jeżeli ---

Lmdsberg jest komendantem miasta, musi on być naty chmiar

zmienionym i odejść do pułku arty lerji, do którego zo- -

st ak pruluclonyQZostal on bowiem uznany przeze mnie

га niezdolnego do pełnienia funkcji administracyjny ch. -

We wszystkich sprawach związanych z zastapie-
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-- miem baonu pińskiego względnie ze zwiększeniem sił

wogóle na Pańskim odcinku niech Pan Pułkownik będzie

łaskaw zwrócić się do Generska Szeptyckiego a ja ze

swej strony PaAgkie,ntoznaăsnia-m Łej,materji wezmę

pod uwagę przy swojej “nu“ 2 Gener atlem Szeptyckin,
вХіпниожін% в це? zo '%!“HŞSA%"Ş$'„'.Ş cji, tyczących się

пай сметiYeoWW З,МАМА o tych za e-
03 s iansss ins%%? %îfiì—E‘Waî‘f%äh?“ifl.fléi'w Pan konkretne
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